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Kalėjimų departamentas toliau tobulina pataisos inspekcijų darbo kokybę 

                     
 

Artėja pirmieji Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

(toliau – Kalėjimų departamentas) vykdomo ir Europos socialinio fondo finansuojamo projekto 
„Pataisos inspekcijų darbo kokybės tobulinimas, organizuojant nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo 

bausmės vykdymas atidėtas, ir grįžusių iš įkalinimo įstaigų asmenų reintegraciją į darbo rinką“ (toliau – 

Projektas) įgyvendinimo metai. Projekto trukmė numatyta iki 2012 metų kovo mėn., o jo tikslas -  

pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamento darbuotojų darbo kokybės tobulinimas, užtikrinant 

kuo sėkmingesnę asmenų, kuriems bausmės vykdymas atidėtas ir lygtinai paleistųjų iš pataisos 

įstaigų integraciją į darbo rinką. Šiuo metu, pagal nustatytą grafiką, baigiasi Projekto tikslinės 

grupės specialistų 10 mokymų ciklas. Mokymų cikle dalyvavo 39 pataisos inspekcijų ir Kalėjimų 

departamento darbuotojai.  

 

Pasak Kalėjimų departamento direktoriaus Sauliaus Vitkūno, kuris pats priklauso tikslinei 

specialistų grupei, tiek Kalėjimų departamento, tiek pataisos inspekcijų pareigūnai Projekto dėka turėjo 

unikalią galimybę išgirsti ir padiskutuoti su tikrais profesionalais. Tikslinės grupės specialistai buvo 

labai patenkinti visų lektorių kvalifikacija ir jų pasirengimu, ypač tokiais savo darbo profesionalais, kaip 

profesorė Giedrė Kvieskienė ir profesorius Gintaras Švedas. „Tikiuosi, kad jų suteiktos žinios tikrai 

prisidės prie dar efektyvesnio pataisos inspekcijų pareigūnų darbo, - teigia Kalėjimų departamento 

direktorius. Išskirtinio susidomėjimo ir diskusijų susilaukė tokios temos, kaip „Efektyvaus pokalbio su 

tikslinės grupės asmenimis prielaidos“, „Bausmių vykdymo teisės ypatumai“, „Tarptautiniai elgesio su 

asmenimis, nuteistais laisvės atėmimui alternatyviomis bausmėmis, standartai“ ir „Savanorių įtraukimas 

į probacijos procesą“.  

 

Šį mėnesį, vyks paskutiniai projekto mokymai tikslinės grupės specialistams, tema 

„Nevyriausybinių organizacijų vaidmuo probacijos procese. Šiuos mokymus ves daug praktinės 

patirties šioje srityje turintis Lietuvos kalinių globos draugijos pirmininkas daktaras Jonas 

Stašinskas.  
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Pareigūnai mokymuose įgytas teorines žinias pradės taikyti praktikoje nuo š. m. kovo mėn., 

kai prasidės tiesioginės veiklos su pataisos inspekcijų įskaitoje esančiais asmenimis, kuriems 

bausmės vykdymas atidėtas, ir kurie lygtinai paleisti iš pataisos įstaigų. 

 
Kalėjimų departamento duomenimis,  2010 m. sausio 1 d. pataisos inspekcijos prižiūrėjo 8070 

įskaitoje esančių asmenų. 
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